



ZP/3480/D/20

Poznań dnia: 23.10.2020

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"zakup energii elektrycznej dla Grupy Zakupowej. Przedmiot zamówienia został podzielony na 3 części"** – znak sprawy **ZP/3480/D/20**.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SIWZ"):

Pytanie 1 – SIWZ – rozdział IV

Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:

- termin na złożenie oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umów;
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów sprzedaży, w przypadku przesunięcia terminu złożenia oferty przez Zamawiającego lub przedłużającego się procesu podpisania umów i przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2021 jest zagrożone i może ulec przesunięciu nie z winy Wykonawcy.

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku umów kompleksowych, jeżeli Zamawiający nie dokonał samodzielnie wypowiedzenia tych umów, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2021 nie będzie możliwe. Sprzedaż na umowach rozdzielonych rozpocznie się po upływie okresy wypowiedzenia umów kompleksowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zakłada opóźnienia w zawarciu umowy.

Pytanie 2 – SIWZ – rozdział VI pkt 3

Czy forma dokumentu oświadczenia – załącznik nr 8 została właściwie określona?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3 – SIWZ – rozdział XIV

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4 - SIWZ – załącznik nr 2 wykaz jednostek i PPE

Z uwagi na brak poniższych danych w dokumentacji przetargowej, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie każdej części postępowania i każdego PPE:

- a) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe a dla których umowy rozdzielone?
- b) Czy umowy dystrybucyjne, w przypadku umów rozdzielonych, zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie/wypowiedział obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2021 r.)?

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku scedowania obowiązku wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych (które wymagają wypowiedzenia) na Wykonawcę, rozpoczęcie sprzedaży od 01.01.2021 r. nie będzie możliwe.

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2021 r.)?

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

a) Umowy rozdzielone podpisane są dla wszystkich punktów PPE, oprócz:

Taryfa C, umowy kompleksowe:

41	Stacja Geologiczna Storkowo 1	Storkowo 32, 78-450 Grzmiąca
42	Stacja Geologiczna Storkowo 2	Storkowo 32, 78-450 Grzmiąca
43	Czołpino Placówka Naukowo-Badawcza	Czołpino, 76-214 Smóldzino
44	Stacja Monitoringu Biała Góra	ul. Biała Góra, 72-500 Międzyzdroje

Taryfa G, umowy kompleksowe:

27	Dom Studencki "Hanka"	al. Niepodległości 26, 61-714 Poznań
28	Mieszkanie Służbowe	ul. Biała Góra, 72-500 Międzyzdroje

Taryfa C, umowy kompleksowe:
Zakłady Doświadczalne UPP

- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- c) Okres wypowiedzenia to 3 miesiące. Zamawiający wystąpił z wnioskiem o podpisanie umowy dystrybucyjnej. Dla w/w punktów z umowami kompleksowymi – rozpoczęcie sprzedaży zacznie się w najszybszym możliwym terminie pod względem formalnym.
- d) Procedura zawarcia umów dystrybucji została już rozpoczęta, więc planujemy je podpisać w terminie do 01.01.2021r.
- e) Nie.

Pytanie 5 – SIWZ – załącznik nr 2 wykaz jednostek i PPE

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Wszystkie punkty PPE z taryfy B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 6 – załącznik nr 2 SIWZ – wykaz jednostek i PPE

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel obejmujące każdą jednostkę biorącą udział w przetargu najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych:

- nazwa, adres firmy i NIP;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny / PPE.

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze potrzebne dane w wersji elektronicznej.

Pytanie 7 – załącznik nr 2 SIWZ – wykaz jednostek i PPE – część 1

W zestawieniu PPE dla Uniwersytetu Przyrodniczego dla część 1 tj. dla grupy taryfowej B21, szacowany sumaryczny wolumen dla 6 PPE w powyższej grupie wynosi 4 531,000 MWh, natomiast w arkuszu dla taryfy G (gdzie wykazano sumaryczne wolumeny dla poszczególnych części postępowania, przypisane do ww. jednostki) i w pozostałej dokumentacji przetargowej, podawany jest wolumen 4 631,000 MWh.

Prosimy o ujednolicenie zapisów i wskazanie właściwego wolumenu, który będzie przedmiotem wyceny do oferty dla części 1 przedmiotowego postępowania, w szczególności w formularzu oferty.

Odpowiedź: Do wyceny proszę przyjąć wolumen 4631 MWh.

Pytanie 8 – załącznik nr 2 SIWZ – wykaz jednostek i PPE

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii rozliczanych w taryfie: B23, C12a; C12b, C22a; C22b; G12w; G12, w każdej ze stref.

Powyższe dana mogą skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej ceny energii elektrycznej w ofercie złożonej Państwu.

Odpowiedź: W każdym zestawieniu będącym załącznikiem nr 2 SIWZ, umieszczona jest kolumna z aktualną taryfą dla danego punktu PPE.

Pytanie 9 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §6 ust. 9 , 10, 11

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego paragrafu zapisu o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację również § 11 ust. 1 w powyższym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 10 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §7

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Wykonawca nie zaproponował żadnych zapisów. Zamawiający nie przewiduje żadnych zmian w zapisach § 7.

Pytanie 11 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §7 ust. 6

Wykonawca, wyjaśnia, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu doprecyzowania zapisów, zwracamy się prośbą o rozszerzenie zapisów w poniższej treści

„Wykonawca ma obowiązek wskazać na fakturze odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 12 - załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 2; SIWZ – rozdział IV

Wykonawca informujemy, że rozpoczęcie sprzedaży w ramach przedmiotowego postępowania możliwe jest nie wcześniej niż po rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD oraz wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie/uzupełnienie przedmiotowego ustępu o zapis (podkreślony):

„(...) jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Odbiorca nabywał energię elektryczną oraz pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. ”
Prosimy o uwzględnienie powyższej modyfikacji również w rozdziale IV SIWZ.

Odpowiedź: Aktualna umowa sprzedaży energii kończy się z dniem 31.12.2020r. Nowa umowa wejdzie w życie z dniem 01.01.2021r.

Pytanie 13 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 3; §6 ust. 3; SIWZ -rozdział IV

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §8 o treści:

„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §6 ust.3 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu. Zgodnie z § 6 ust. 3 umowa wygasa z dniem z dniem wyczerpania maksymalnej wartości umowy bez konieczności składania jakichkolwiek dodatkowych oświadczeń. Zamawiający nie przewiduje możliwości wypowiedzenia umowy. Kwestia ewentualnych rozliczeń w przypadku wygaśnięcia umowy przed upływem okresu jej obowiązywania została uregulowana w § 6 ust. 4.

Pytanie 14 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 3

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 15 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §8 ust. 4

W związku z treścią §6 ust. 3 i §8 ust. 3, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zapis dotyczy rozbieżności szacowanej ilości energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, przy zachowaniu całego wolumenu wynikającego z umowy.

Odpowiedź: Zapis § 6 ust. 4 dotyczy sytuacji opisanej w pytaniu 13.

Pytanie 16 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 2

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów oraz w związku z pytaniem nr 1 wnioskujemy o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 10 ust. 2.

Pytanie 17 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 2

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisu ust. 2 (pytanie 16) Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w poniższy sposób:

„2. W przypadku zwłoki w zgłoszeniu(...)”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

Pytanie 18 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 3 w powiązaniu z ust. 2

Warunkiem pozytywnej weryfikacji zgłoszenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej jest podpisanie i odesłanie do OSD umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez Zamawiającego, najpóźniej w dniu dokonania zgłoszenia podpisanej ww. umowy - (dotyczy PPE w których obecnie obowiązuje umowa kompleksowa). Wykonawca wskazuje, iż w przypadku opóźnień w przygotowaniu umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przez OSD, po uprzednim wypowiedzeniu umów kompleksowych lub opóźnień w podpisaniu powyższych umów przez Zamawiającego, a następnie w ich odesłaniu do OSD, termin wejścia umowy sprzedaży może ulec przesunięciu. W przypadku opóźnień po stronie OSD lub Zamawiającego, może dojść do negatywnych weryfikacji procesu zmiany sprzedawcy. Każdorazowo będzie możliwość reklamacyjnego wyjaśniania sprawy, w przypadku opóźnienia po stronie OSD Wykonawca będzie mógł ubiegać się o przyjęcie zgłoszenia z pierwotną datą zgłoszenia zmiany sprzedawcy. W przypadku opóźnienia po stronie Zamawiającego takiej możliwości nie ma.

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaistnienia sytuacji wskazanej powyżej, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności opisanej w ust.3 i nie zostanie obciążony karą (o której mowa w ust. 2 §10) z tytułu nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży dla danego PPE .

Odpowiedź: Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane okolicznościami niezawinionymi przez Zamawiającego.

Pytanie 19 – załącznik nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy - §10 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie

wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wystawi notę księgową. Zamawiający nie dopuszcza braku możliwości potrącenia należności.

Pytanie 20 – SIWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wg wzoru Wykonawcy.

Pytanie 21

W nawiązaniu do Par. 7 ust. 2 wzoru umowy, zwracam się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza, aby faktura elektroniczna była dostępna na dedykowanym elektronicznym koncie Klienta dostępnym przez stronę internetową, w systemie typu „e-bok”? Każdorazowo po wystawieniu faktury, na wskazany adres email, wysyłana byłaby informacja o pojawieniu się faktury na koncie.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 22

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający sam zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych czy udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź: Procedura zawarcia umowy dystrybucji dla w/w punktów została już rozpoczęta. Podpisanie umów powinno nastąpić w terminie do 01.01.2021r.

Pytanie 23

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wykonanie zobowiązania w zakresie bilansowania handlowego może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie tejże czynności przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez wykonawcę w ramach podwykonawstwa (co jest częstą praktyką przyjętą na rynku), z

zastrzeżeniem że wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii dostarczonej Zamawiającemu.

Odpowiedź: W zakresie w jakim nie będzie to sprzeczne z postanowieniami § 3 ust. 4 projektu umowy.

Pytanie 24

Wykonawca wnosi o modyfikację § 10 ust. 5 projektu umowy wykonawczej w taki sposób, że Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. To ograniczy w sposób uzasadniony ryzyka biznesowe obu Stron umowy, jak również pozwoli obniżyć cenę ofertową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisu § 10 ust. 5.

Pytanie 25

Wykonawca wnosi o wskazanie gwarantowanego zakresu zamówienia. W przypadku gdyby nie było możliwe określenie wolumenu dla zakupu energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego, Wykonawca wnosi o wskazanie gwarantowanej liczby PPE wraz z określeniem ich lokalizacji? Postanowienia umowy wykonawczej dają bowiem swobodną możliwość zmniejszenia ilości PPE (§ 8 ust. 5 projektu umowy wykonawczej).

Odpowiedź: Zamawiający co do zasady nie zamierza zmniejszać ilości PPE w okresie obowiązywania umowy w taryfie B i C, czyli w taryfach o szacowanym największym poborze, jednak nie wskaże ani gwarantowanego zakresu zamówienia ani gwarantowanej liczby PPE.

Pytanie 26

Wykonawca wnosi po potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie dostaw energii na podstawie szacunku, w przypadku braku możliwości dokonania rozliczenia rzeczywistego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie sprzedaży energii na podstawie szacunku.

Pytanie 27

W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że gdy ze względów proceduralnych (wydłużenie postępowania o udzielanie zamówienia) niemożliwy do dotrzymania okaże się wskazany przez Zamawiającego proponowany termin początkowy realizacji zamówienia, tj. 01.01.2021 r., Strony ustalą nowy termin wdrożenia, z uwzględnieniem czasu niezbędnego dla ewentualnej zmiany dostawcy energii elektrycznej dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie zakłada opóźnienia w zawarciu umowy.

Pytanie 28

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie treści § 11 ust.3 projektu umowy wykonawczej i modyfikację treści tego postanowienia na brzmienie:

„Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy będą rozstrzygane przez Strony polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron spory wynikające z niniejszej umowy, rozpatrywane będą przez sąd właściwy dla siedziby Odbiorcy.”?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny dla Stron, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Dotychczasowy zapis nie wyklucza rozwiązania sporu polubownie.

Pytanie 29

Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury? Wykonawca nie ma możliwości określenia terminu otrzymania faktury, a Odbiorca i tak dostaje fakturę dodatkowo mailem, więc nie ma ryzyka braku wiedzy o wysokości należności wskazanej na fakturę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 30

Wykonawca wnosi o zmianę § 7 ust.2 projektu umowy wykonawczej z określenia terminu „nie później niż następnego dnia” na „nie później niż następnego dnia roboczego, tj. dnia od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. Wykonawca wskazuje, że przedmiotowy termin jest dosyć krótki i może wypaść na dzień wolny od pracy. Dlatego zmiana jest zasadna.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 31

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego PPE:

- opis punktu poboru;
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże potrzebne dane w wersji elektronicznej.

Pytanie 32

Wykonawca wnosi o uzależnienie poszczególnych przypadków wskazanych w § 10 projektu umowy wykonawczej, w których Wykonawca ponosi odpowiedzialność w za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy od wystąpienia „zwłoki” po jego stronie. Opóźnienia są bowiem następstwem także takich okoliczności, na które Wykonawca nie ma wpływu (np. jedynie zależnych od Zamawiającego), a konsekwencji nie powinny one stanowić podstawy odpowiedzialności Wykonawcy. W przypadku podtrzymania obecnego rozwiązania przez Zamawiającego konieczne będzie uwzględnienie powyższego ryzyka w ofercie cenowej przez Wykonawców ubiegających się o zamówienie, co prowadzić będzie do zwiększenia ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 33

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w § 10 projektu umowy wykonawczej, kolejnego ustępu w brzmieniu: "Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Sprzedawca na podstawie zapisów niniejszej umowy, nie może przekroczyć 20% kwoty określonej w § 6 ust. 1 projektu umowy"?

Takie doprecyzowanie będzie w końcowym rachunku generowało korzyść dla Zamawiającego, gdyż dla Wykonawcy oznacza ograniczenie ryzyka, że Zamawiający może obciążać go nadmiernymi w odniesieniu do wartości kontraktu karami umownymi, a więc dla Wykonawcy umożliwia najniższą możliwą kalkulację cenową oferty przetargowej.

Wykonawca uważa, że skoro Zamawiającego obliguje dyscyplina finansów publicznych, powinien on dążyć do minimalizacji kosztów realizacji wymaganego zamówienia, przy zachowaniu racjonalnych warunków tej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający w § 10 Istotnych postanowień umowy dodaje ust. 7 w następującym brzmieniu :

„7. Łączna wartość kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Sprzedawca na podstawie zapisów niniejszej umowy nie może przekroczyć 50% maksymalnej wartości umowy brutto określonej w § 6 ust. 3.”.

ZASTĘPCA KANCLERZA
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
ds. eksploatacji
mgr inż. Marek Sobczak